
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Slavče, 

konaného dne 07. 03. 2024, od 19:00 hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Slavče (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 
starostkou obce Hanou Vojtovou (dále jako „předsedající“). 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace o jeho konání podle 
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Slavče zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 28.02. 2024 do 07.03. 2024. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů 
zastupitelstva), 2 členové zastupitelstva se omlouvají, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 
92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Vladimíra Dvořáka, pana Františka 
Dvořáka, zapisovatelem určil paní Moniku Dvořákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Slavče  určuje ověřovatele zápisu pana Vladimíra Dvořáka a pana 

Františka Dvořáka, zapisovatelem paní Moniku Dvořákovou. 

Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení ZO č. 1/2024 bylo schváleno. 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
občanům. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Slavče schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

 

1. Úvod - kontrola usnesení z minulého jednání, 

2. Zpráva kontrolního výboru ze dne 29.11.2023, 

3. Zpráva o plnění rozpočtu k 31.12.2023 a k 29.2.2024, 

4. Rozpočtové opatření schválené RO č. 13/2023, RO č.1/2024 a RO č.2/2024, 

5. Návrh na dotaci pro TJ Slavče na rok 2024, 

6. Návrh daru pro Linku bezpečí, z.s., 

7. Nabídka termínovaných vkladů, 

8. Návrh daru pro Sdružení Růže z.s.p.o. 



2 
 

9. Návrh rozpočtového opatření č. 3/2024, 

10. Různé 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení ZO č. 2/2024 bylo schváleno. 

Bod 1 – Kontrola usnesení z minulého jednání 

Se zápisem a  přijatým usnesením ze dne 07.12. 2023 seznámil zastupitelstvo místostarosta pan 

Rudolf Večeřa s konstatováním, že proti zápisu a přijatým usnesením nebyly vzneseny námitky 

a zápis byl ověřen určenými ověřovateli. 

 

Bod 2 – Zpráva kontrolního výboru ze dne 29.11.2023 

Předseda kontrolního výboru pan Vladimír Dvořák seznámil zastupitele se zprávou kontrolní 
výboru ze dne 29.11.2023. Po seznámení s dokumentem byli zastupitelé a poté přítomní občané 
vyzváni ke sdělení svých připomínek a návrhů. 

K předloženému návrhu nebylo vzneseno žádných připomínek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Slavče bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 29.11.2023, a to 

bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení ZO č. 3/2024 bylo schváleno. 

Bod 3 – Zpráva o plnění rozpočtu obce k 31.12.2023 a k 29.2.2024 

Předsedkyně finančního výboru Mgr. Jana Dvořáková seznámila zastupitele se zprávou 
finančního výboru o plnění rozpočtu ke dni 31.12.2023 a ke dni 29.2.2024. Po seznámení s 
dokumentem byli zastupitelé a poté přítomní občané vyzváni ke sdělení svých připomínek a 
návrhů. 
K předloženému návrhu nebylo vzneseno žádných připomínek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Slavče bere na vědomí zprávu finančního výboru o plnění rozpočtu ke dni 

31.12.2023 a ke dni 29.2.2024 a to bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení ZO č. 4/2024 bylo schváleno. 

Bod 4 - Rozpočtové opatření  č. 13/2023, č. 1/2024 a 2/2024 schválené RO 

Předsedající seznámil zastupitele s 
- rozpočtovým opatřením č. 13/2023, které bylo schváleno usnesením RO č. 24/2023 ze dne 

19.12.2023,  
- rozpočtovým opatřením č. 1/2024, které bylo schváleno usnesením RO č. 02/2024 ze dne 

16.01.2024, 
- rozpočtovým opatřením č. 2/2024, které bylo schváleno usnesením RO č. 05/2024 ze dne 

27.02.2024, 
Po seznámení s dokumenty byli zastupitelé a poté přítomní občané vyzváni ke sdělení svých 
připomínek a návrhů. 
K předloženému návrhu nebylo vzneseno žádných připomínek. 



3 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Slavče bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 13/2023, které bylo schváleno usnesením RO č. 24/2023 ze dne 
19.12.2023,  

- rozpočtové opatření č. 1/2024, které bylo schváleno usnesením RO č. 02/2024 ze dne 
16.01.2024, 

- rozpočtové opatření č. 2/2024, které bylo schváleno usnesením RO č. 05/2024 ze dne 
27.02.2024, 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení ZO č. 5/2024 bylo schváleno. 

Bod 5 – Návrh na dotaci pro TJ Slavče na rok 2024  

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem dotace na rok 2024, dle žádosti TJ Slavče ve výši 

40.000,- Kč. Po seznámení s dokumentem byli zastupitelé a poté přítomní občané vyzváni ke 

sdělení svých připomínek a návrhů. 

K předloženému návrhu nebylo vzneseno žádných připomínek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Slavče schvaluje dotaci na rok 2024 pro TJ Slavče ve výši 40.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení ZO č. 6/2024 bylo schváleno. 

Bod 6 – Návrh daru pro Linku bezpečí, z.s. Praha  

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem poskytnutí daru pro Linku bezpečí, z.s., Praha ve 

výši 5.000,- Kč (dle přílohy). Po seznámení s dokumentem byli zastupitelé a poté přítomní 

občané vyzváni ke sdělení svých připomínek a návrhů. 

K předloženému návrhu nebylo vzneseno žádných připomínek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Slavče schvaluje poskytnutí daru pro Linku bezpečí, z.s. Praha ve výši 

5.000,- Kč (dle přílohy). 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení ZO č. 7/2024 bylo schváleno. 

Bod 7 – Nabídka termínovaných vkladů  

Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou termínovaných vkladů od Komerční banky, České 

národní banky a České spořitelny dle příloh. Po seznámení s dokumentem byli zastupitelé a poté 

přítomní občané vyzváni ke sdělení svých připomínek a návrhů. 

K předloženému návrhu nebylo vzneseno žádných připomínek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Slavče schvaluje ukládání a zhodnocování dočasně volných finančních 

prostředků v rozsahu 10-20 mil. Kč zvýhodněnou úrokovou sazbou pro rok 2024. 

Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení ZO č. 8/2024 bylo schváleno. 

 



4 
 

Bod 8 – Návrh daru pro Sdružení Růže z.s.p.o.  

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem poskytnutí daru pro Sdružení Růže z.s.p.o., Petříkov 

ve výši 7.000,- Kč (dle přílohy). Po seznámení s dokumentem byli zastupitelé a poté přítomní 

občané vyzváni ke sdělení svých připomínek a návrhů. 

K předloženému návrhu nebylo vzneseno žádných připomínek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Slavče schvaluje poskytnutí daru pro Sdružení Růže z.s.p.o. Petříkov ve výši 

7.000,- Kč (dle přílohy). 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 1 

Usnesení ZO č. 9/2024 bylo schváleno. 

Bod 9 – Návrh rozpočtového opatření č. 3/2024 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2024 (dle přílohy). Po 

seznámení s dokumentem byli zastupitelé a poté přítomní občané vyzváni ke sdělení svých 

připomínek a návrhů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Slavče schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 3/2024 (dle přílohy): 

Příjmová část  .........................  .......................                           0,00 Kč 

Výdajová část .........................  .......................                  52.000,00 Kč 

Financování ....... ....................  .......................                  52.000,00 Kč  

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení ZO č. 10/2024 bylo schváleno. 

Bod 10 -  Různé:  
- oprava veřejného osvětlení ve Slavči u č.p. 59 a 60 (Tůma), 

- odvoz listí z návsi ve Lništích (Křiváčková), 

- dohodnout koupi pozemku p.č. 1959 v k.ú. Mohuřice (Křiváčková), 

- výstavba plochy pro kontejnery ve Lništích (Křiváčková), 

- výstavba plochy pro kontejnery v Keblanech (Plchová), 

- oprava čekárny v Keblanech (Dvořák), 

- zajistit odstranění suchého stromu na pozemku č.p. 1491/3 v k.ú. D.Lhotka u Kříže (Tripes), 

- uvolnit část garáže D.Lhotka pro SDH Dobrkovská Lhotka (Kysela), 

- zajistit zpevnění příjezdové cesty k parcelám a nemovitosti D.Lhotka č.p. 11(Kysela), 

- výstavba nové požární zbrojnice v Dobrkovské Lhotce na návsi (Dvořáková). 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20,25 hod. 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina ze dne 07.03.2024, 

2) Návrh programu jednání ze dne 07.03.2024, 

3) Zpráva kontrolní výboru ze dne 29.11.2023, 

4) Zpráva finančního výboru ze dne 05.03.2024, 

5) Rozpočtové opatření č. 13/2023 ze dne 19.12.2023, 

 Rozpočtové opatření č. 1/2024 ze dne 16.01.2024, 

 Rozpočtové opatření č. 2/2024 ze dne 27.01.2024 

6) Žádost o dotaci TJ Slavče na rok 2024, 

7) Návrh daru pro Linku bezpečí Praha, 

8) Nabídka termínovaných vkladů ČS, ČNB,KB, 

9) Návrh daru pro Sdružení Růže z.s.p.o. Petříkov, 



5 
 

10)Návrh rozpočtového opatření č. 3/2024. 

Zápis byl vyhotoven dne:  07. 03. 2024. 

 

 

Zapisovatel:   Monika Dvořáková                               …………………… 

 

 

Ověřovatelé:    Vladimír Dvořák      dne  07. 03. 2024         …………………… 

 

 

                        František Dvořák                  dne  07. 03. 2024         ….………………...  

 

 

Starostka: Hana Vojtová                        dne  07. 03. 2024         …..…………….... 


